

**Reparatii capitale a sectiei
terapie- IMSP SR Anenii Noi,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatii capitale a sectiei terapie- IMSP SR Anenii Noi,

Valoarea de deviz 745.062,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scimbarea usilor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	69,550	11,550 11,550	803,302 803,302
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	65,800	1.610,080 23,900	105.943,264 1.572,620
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,750	1.610,077 23,900	6.037,790 89,625
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	49,500	14,347 4,200	710,189 207,900
5	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	182,700	11,434 7,800	2.089,083 1.425,060
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	49,500	50,697 36,600	2.509,501 1.811,700

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,500	20,861 16,000	1.032,618 792,000
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,500	2,725 0,900	134,863 44,550
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,500	26,184 16,500	1.296,108 816,750
10	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	221,500	32,660 15,600	7.234,212 3.455,400
		<i>Total</i>	Lei			127.790,930
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2.479,254
		<i>Transportarea</i>	2 %			2.334,826
		<i>Total</i>				132.605,010
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			2.652,101
		<i>Total</i>				135.257,111
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1.352,571
		Total Scimbarea usilor Inclusiv salariu				136.609,682 11.018,907
		2. Ferestrele				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	35,700	14,347 4,200	512,196 149,940
12	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	89,700	11,435 7,800	1.025,675 699,660
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,700	50,697 36,600	1.809,882 1.306,620
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	35,700	20,861 16,000	744,738 571,200

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,700	2,724 0,900	97,264 32,130
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,700	26,184 16,500	934,769 589,050
		<i>Total</i>	Lei			5.124,524
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			753,435
		<i>Transportarea</i>	2 %			35,176
		<i>Total</i>				5.913,135
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			118,263
		<i>Total</i>				6.031,398
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			60,314
		Total Ferestrele Inclusiv salariu				6.091,712 3.348,600
		3. Peretii				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1.089,700	14,347 4,200	15.634,199 4.576,740
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	185,000	56,807 35,000	10.509,295 6.475,000
19	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm	m2	135,600	262,743 49,500	35.627,910 6.712,200
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	954,150	50,697 36,600	48.372,542 34.921,890

1	2	3	4	5	6	7
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	954,150	20,861 16,000	19.904,514 15.266,400
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	954,150	2,725 0,900	2.599,582 858,735
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	954,150	26,184 16,500	24.983,464 15.743,475
		<i>Total</i>	Lei			157.631,506
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			19.024,749
		<i>Transportarea</i>	2 %			1.451,726
		<i>Total</i>				178.107,981
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			3.562,160
		<i>Total</i>				181.670,141
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1.816,701
		Total Peretii Inclusiv salariu				183.486,842 84.554,440
		4. Tavanul				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	443,200	14,347 4,200	6.358,701 1.861,440
25	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	443,200	60,014 45,900	26.598,426 20.342,880
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	443,200	20,861 16,000	9.245,592 7.091,200
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	443,200	2,724 0,900	1.207,498 398,880
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	443,200	26,184 16,500	11.604,749 7.312,800

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			55.014,966
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			8.326,620
		<i>Transportarea</i>	2 %			355,745
		<i>Total</i>				63.697,331
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			1.273,946
		<i>Total</i>				64.971,277
		<i>Beneficu de deviz</i>	1 %			636,973
		Total Tavanul Inclusiv salariu				65.608,250 37.007,200
		5. Pardosele				
29	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,900	54,153 23,800	2.106,552 925,820
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	38,900	251,880 85,550	9.798,131 3.327,895
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	206,800	13,670 12,650	2.826,956 2.616,020
32	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	206,800	428,528 89,750	88.619,613 18.560,300
33	CK26C	Pervazuri montate din mase plastice	m	246,300	15,300 2,650	3.768,390 652,695
		<i>Total</i>	Lei			107.119,642
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5.868,614
		<i>Transportarea</i>	2 %			1.616,639
		<i>Total</i>				114.604,895
		<i>Cheltueli de regie</i>	2 %			2.292,098

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				116.896,993
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1.168,969
		Total Pardosele Inclusiv salariu				118.065,962 26.082,730
		6. Lucrari sanitare				
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm (Ecranul la lavuar)	m2	15,300	262,743 49,500	4.019,971 757,350
35	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	11,000	818,154 55,500	8.999,694 610,500
36	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	11,000	599,500 49,500	6.594,500 544,500
37	SC02A	Cabina pentru dus	buc	2,000	7.167,650 55,500	14.335,300 111,000
38	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate 80 l	buc	2,000	2.227,685 278,400	4.455,370 556,800
39	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,000	2.234,534 126,000	11.172,668 630,000
40	IA52A	Cutie metalica pentru protectia antiincendiu	buc	4,000	604,844 60,000	2.419,376 240,000
41	IzA08G	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer grunduite in fabrica, executate manual cu vopsea de ulei	m2	45,000	22,645 14,400	1.019,025 648,000
		<i>Total</i>	Lei			53.015,904
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			922,084

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea	2 %			978,246
		Total				54.916,234
		Cheltueli de regie	2 %			1.098,325
		Total				56.014,559
		Beneficiul de deviz	1 %			560,145
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				56.574,704 4.098,150
		7. Lucrari electrice				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	53,000	6,600 6,600	349,800 349,800
43	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	57,000	1,800 1,800	102,600 102,600
44	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 16 A	buc	12,000	149,270 24,900	1.791,240 298,800
45	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,SH 201L-C251P- 25A-clarificari	buc	12,000	153,470 24,900	1.841,640 298,800
46	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu -Intrerupator cu 2 clape	buc	5,000	37,005 8,100	185,025 40,500

1	2	3	4	5	6	7
47	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu cu o clapa	buc	23,000	28,925 8,100	665,275 186,300
48	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	29,000	29,138 9,300	845,002 269,700
49		Prize	buc	29,000	15,000 0,000	435,000 0,000
50		Intrerupator	buc	28,000	27,000 0,000	756,000 0,000
51	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi LED	buc	53,000	40,500 40,500	2.146,500 2.146,500
52		Corp de iluminat LED ,48 W,6500K	buc	53,000	797,500 0,000	42.267,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			51.385,582
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			830,925
		<i>Transportarea</i>	2 %			953,852
		<i>Cheltueli de regie</i>	20 %			738,600
		<i>Total</i>				53.908,959
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			539,090
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				54.448,049 3.693,000

		Total	Lei			620.885,29
		Tva	20 %			124.177,06
		Total deviz: Inclusiv salariu				745.062,35 169.803,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)